
Kunst som løftestang 
for fællesskab, identitet og medborgerskab i Brønshøj-Husum

Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
ønsker i samarbejde med Køben-
havns Kommune at udvikle et 
kunstprojekt, hvor kunst aktivt bi-
drager til byudvikling, fællesskab 
og lokal identitet. Projektet tager 
afsæt i kommunens ambition 
om at gøre kunst til en drivkraft 
i byens udvikling og skal skabe 
nye mødesteder, styrke medbor-
gerskab og forbinde bydelens 
fire lokalområder gennem fælles 
kunstneriske fortællinger. 
 
Projektets overordnede mål er at 
styrke Brønshøj-Husums identi-
tet som en levende og kulturelt 
nysgerrig bydel, hvor kunst er 
tilgængelig og nærværende i 
hverdagen. Kunsten skal invitere 
til deltagelse, leg og refleksion og 
skabe møder mellem borgere på 
tværs af generationer og bydele. 
 
Projektet består af tre hovedspor. 
Først ønskes gennemført et open 
call, hvor kunstnere inviteres til 
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Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker 800.000 kr. til udvikling af et kunstfagligt open call og 
skitseproces, der skal understøtte Københavns Kommunes nye kunststrategi og samtidig 
realisere Brønshøj-Husums lokale kunststrategi.

at udvikle fire skitseprojekter – ét i 
hver af bydelens fire områder. Skit-
serne skal tage afsæt i lokale fort-
ællinger, steder og fællesskaber og 
samtidig skabe forbindelser mel-
lem de fire bydele. Der lægges sær-
lig vægt på børns møde med kunst, 
så værkerne kan opleves sanseligt 
og invitere til interaktion og leg. 
 
Derudover ønskes etableret fire 
midlertidige ”kunstpladser”, som 
over tid kan fungere som platforme 
for skiftende kunstprojekter. Kunst-
pladserne skal gøre kunsten synlig 
i byrummet, skabe kulturelle sam-
lingspunkter og danne ramme om 
workshops, samskabelse og formid-
lingsaktiviteter for børn, unge og 
øvrige borgere. 
 
Projektet udvikles gennem en 
kunstfagligt kvalificeret proces med 
kuratering og rådgivning fra Stenka 
Hellfach (Empathic Environments), 
som tidligere har bidraget til lokale 
borgermøder om kunst i det of-

fentlige rum. Samtidig inddrages 
borgere, den lokale kunstfor-
ening, kulturaktører, skoler, insti-
tutioner og foreninger for at sikre 
bred lokal forankring. 
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
ønsker at der afsættes 800.000 
kr. til gennemførelse af open call, 
kunstnerhonorarer, kuratering, 
borgerinddragelse, formidling 
samt udvikling af konceptet for de 
fire kunstpladser. 
 
Projektet skal bidrage til realise-
ringen af Københavns Kommu-
nes kunststrategi og samtidig 
styrke Brønshøj-Husum som en 
bydel, hvor kunst, fællesskab og 
medborgerskab går hånd i hånd.
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